



# CONSULTAS COTIZACIÓN 90000060 “MEMORIAS RAM PARA SERVIDOR”

De acuerdo al calendario del proceso de Cotización 90000060 “Memorias RAM para Servidor”, a continuación, se presentan las aclaraciones administrativas, y las consultas recibidas con sus respectivas respuestas.

## I. CONSULTAS Y RESPUESTAS TÉCNICAS

- 1) ¿La validación de compatibilidad y cantidad de las memorias requeridas, fue algo realizado por el Banco, por ende, queda en su responsabilidad?
  - a. podemos evaluar la compatibilidad, cantidad y correctitud, siempre que nos señalen: Servidores donde serán instalados, Cantidad, tipo y distribución actual de memorias.

**RESPUESTA:** A continuación, el detalle del equipo donde se requieren instalar las memorias, lo que se deberá tomar en cuenta al ofertar y bajo su responsabilidad.

**Detalles de la máquina y distribución actual de memorias (sin slot disponibles, se deben reemplazar las actuales):**

**Equipo: DELL PowerEdge R730**

**Service TAG: GHM2182**

The screenshot shows the Dell iDRAC interface for a PowerEdge R730 server. The 'Memoria' section displays the following summary:

- Capacidad instalada: 544.00 GB
- Capacidad máxima: 8795093022208.00 GB
- Ranuras disponibles: 24
- Ranuras utilizadas: 24
- Corrección de errores: Multi-bit ECC

Below this, a table titled 'Detalles de la memoria individual' provides a detailed view of each DIMM slot:

Estatus	Nombre del conector	Tipo	Tamaño	Estado	Nivel	Velocidad
✓	DIMM A1	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A10	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A11	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A12	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A2	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A3	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A4	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A5	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A6	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A7	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A8	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM A9	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B1	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B10	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B11	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B12	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B2	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B3	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B4	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B5	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B6	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B7	DDR-4	16.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B8	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz
✓	DIMM B9	DDR-4	32.00 GB	Se detectó presencia	Nivel doble	1866 MHz



GERENCIA GESTIÓN CONTABLE Y PLANIFICACIÓN

2) ¿Los servicios de instalación, los realiza el Banco o, son Requeridos que sean incluidos?

**RESPUESTA: Los servicios de instalación los realiza el Banco.**

3) Necesitamos saber el número de parte, marca, modelo, etc de las maquinas que deben cambiar memoria con la idea de buscar de forma más específica, ya que las memorias solicitadas están sin stock.

**RESPUESTA: Ver respuesta a pregunta n° 1.**

4) Por favor indicar el tag de la máquina para revisar compatibilidad (dato que nos exigen previo a poder cotizar)

**RESPUESTA: Ver respuesta a pregunta n° 1.**

5) Indicar la marca y modelo de los equipos donde se instalarán las memorias.

**RESPUESTA: Ver respuesta a pregunta n° 1.**

6) ¿Las memorias pueden ser de marca distinta al fabricante del equipo, obviamente cumpliendo con las características de compatibilidad? De ser afirmativa la respuesta favor indicar si hay alguna preferencia o excepción de marcas de memorias.

**RESPUESTA: De preferencia las memorias deben ser de la misma marca del fabricante del equipo.**

## II. CONSULTAS Y RESPUESTAS ADMINISTRATIVAS

1) cuál es la hora de presentación de la oferta, en el día 23-06?

**RESPUESTA: La hora tope es hasta las 23:59 horas del día 23 de junio de 2020.**

## III. CONSULTAS Y RESPUESTAS LEGALES

**No se recibieron consultas legales.**

19 de junio de 2020  
Departamento de Adquisiciones